



Tlf.: 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kolding Åpark 8A, 7. sal  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**STENDER ENTREPRISE A/S**  
**PETERSBJERGÅRD 16, 6000 KOLDING**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 5. marts 2020

---

Morten Nissen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Stender Entreprise A/S Petersbjerggård 16 6000 Kolding
	CVR-nr.: 31 63 50 20 Stiftet: 26. august 2008 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Carsten Michael Stender, formand Mette Høi Davidsen Allan Egeris Arentsen Morten Nissen Einar Eriksen
<b>Direktion</b>	Morten Nissen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Kolding Åpark 8B 6000 Kolding
<b>Advokat</b>	Sten Ladekarl Advokatanpartsselskab Jernbanegade 27 6000 Kolding

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive entreprenørvirksomhed og hermed forbunden virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultat i 2019 er positivt med 4,3 mio. kr. mod et negativt resultat på 9,6 mio. kr. i 2018. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2019 kr.	2018 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>11.071.925</b>	<b>-5.868</b>
Personaleomkostninger.....	1	-5.844.525	-5.841
Af- og nedskrivninger.....		-203.806	-76
Andre driftsomkostninger.....		0	-12
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>5.023.594</b>	<b>-11.797</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	507.333	83
Andre finansielle omkostninger.....	3	-46.236	-543
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>5.484.691</b>	<b>-12.257</b>
Skat af årets resultat.....	4	-1.214.127	2.684
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>4.270.564</b>	<b>-9.573</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		4.270.564	-9.573
<b>I ALT</b> .....		<b>4.270.564</b>	<b>-9.573</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		75.288	75
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	5	<b>75.288</b>	<b>75</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>75.288</b>	<b>75</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		20.665.735	6.646
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	1.206.360	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.975.103	623
Udskudte skatteaktiver.....		0	2
Andre tilgodehavender.....		6.894.729	268
Tilgodehavende selskabsskat.....		92.121	1.392
Periodeafgrænsningsposter.....		209.774	98
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>31.043.822</b>	<b>9.029</b>
Andre værdipapirer.....		3.222.738	2.832
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>3.222.738</b>	<b>2.832</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>265.861</b>	<b>4.322</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>34.532.421</b>	<b>16.183</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>34.607.709</b>	<b>16.258</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Selskabskapital.....		500.000	500
Overført overskud.....		4.658.182	387
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>7</b>	<b>5.158.182</b>	<b>887</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		1.295.562	0
Andre hensatte forpligtelser.....	8	914.000	3.454
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>2.209.562</b>	<b>3.454</b>
Anden gæld.....		212.743	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>9</b>	<b>212.743</b>	<b>0</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		1.609.284	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	2.649.718	726
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		19.265.874	8.727
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		3.154.469	1.995
Anden gæld.....		347.877	469
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>27.027.222</b>	<b>11.917</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>27.239.965</b>	<b>11.917</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>34.607.709</b>	<b>16.258</b>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Koncernregnskab	12		

## NOTER

	2019 kr.	2018 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 9 (2018: 9)			
Løn og gager.....	5.370.991	5.121	
Pensioner.....	310.837	396	
Andre omkostninger til social sikring.....	93.265	114	
Kørselsgodtgørelse.....	69.432	210	
	<b>5.844.525</b>	<b>5.841</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	7.134	1	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	500.199	82	
	<b>507.333</b>	<b>83</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	6.930	7	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	39.306	536	
	<b>46.236</b>	<b>543</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-83.787	-1.383	
Regulering af udskudt skat.....	1.297.914	-1.301	
	<b>1.214.127</b>	<b>-2.684</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2019.....		74.704	
Tilgang.....		584	
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>		<b>75.288</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>		<b>75.288</b>	

## NOTER

	2019 kr.	2018 tkr.	Note
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			<b>6</b>
Salgsværdi af udført arbejde.....	33.037.094	15.571	
A'contofaktureringer til kunder.....	-34.480.452	-16.297	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>-1.443.358</b>	<b>-726</b>	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.206.360	0	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-2.649.718	-726	
	<b>-1.443.358</b>	<b>-726</b>	

## Egenkapital

7

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	500.000	387.618	887.618
Forslag til resultatdisponering.....		4.270.564	4.270.564
<b>Egenkapital 31. december 2019.....</b>	<b>500.000</b>	<b>4.658.182</b>	<b>5.158.182</b>

	2019 kr.	2018 tkr.	
<b>Andre hensatte forpligtelser</b>			<b>8</b>
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:			
0-1 år.....	522.286	3.068	
> 1 år og < 5 år.....	391.714	386	
	<b>914.000</b>	<b>3.454</b>	

Andre hensættelser omfatter beløb hensat til imødegåelse af garantiarbejder og tab på igangværende arbejder. Hensættelsen beror på et skøn ud fra aktiviteten i regnskabsåret og tidligere regnskabsår. Som følge heraf, er der uvished med hensyn til forfaldstidspunkt af den indregnede forpligtelse.

## Langfristede gældsforpligtelser

9

	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Anden gæld.....	212.743	0	255.243	0	0
	<b>212.743</b>	<b>0</b>	<b>255.243</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****10****Eventualforpligtelser**

Der påhviler selskabet almindelig garantiforpligtelse på udførte arbejder. Det er ledelsens opfattelse, at selskabets risiko er på niveau med det gennemsnitlige niveau i branchen og selskabet derfor ikke er udsat for særlige risici.

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 488 tkr. og en samlet restforpligtelse på 797 tkr.

Der er rettet krav mod selskabet for i alt 1.639 tkr. Kravene bestrides, og udover internt ressourceforbrug og eksterne omkostninger til sagernes gennemførelse, forventes sagerne ikke at medføre omkostninger for selskabet.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for CMS Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11**

Til sikkerhed for garantier stillet af Atradius, er der givet pant i selskabets sikkerhedsdepot med en værdi på 3.223 tkr. pr. 31. december 2019 og i en af selskabets bankkonti med en saldo på 266 tkr. pr. 31. december 2019.

Til sikkerhed for nuværende og fremtidige forpligtelser i en byggesag, er der deponeret 5.000 tkr. på deponeringskonto ved bygherre.

**Garantistillelser**

Der er stillet garanti gennem pengeinstitut for afsluttede arbejder. Den samlede garantisum udgør 24.912 tkr.

Der er stillet garanti gennem Tryg Garanti for visse igangværende og afsluttede arbejder. Den samlede garantisum udgør 5.500 tkr.

Der er stillet garanti gennem Atradius for visse igangværende og afsluttede arbejder. Den samlede garantisum udgør 37.000 tkr.

**Koncernregnskab****12**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for CMS Holding ApS, Petersbjerggård 16, 6000 Kolding, CVR-nummer 25 82 14 24.
